АДМИНИСТРАЦИЯ   ХАРОВСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 20.05.2022г.                                                                                          № 639

О внесении изменений в постановление
администрации Харовского
муниципального района
от 14.09.2021г. № 993

         В целях реализации прав детей, вынужденно покинувших территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики после 18 февраля 2022 года и пребывших на территорию Харовского муниципального района,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Внести изменения в постановление администрации Харовского муниципального района от 14.09.2021г. № 993 «Об утверждении муниципального порядка организации питания обучающихся в общеобразовательных организациях Харовского муниципального района Вологодской области», изложив п.2.3 постановления в следующей редакции:
        «Нормы расходов на организацию питания на 1 обучающегося в день фактического пребывания на учебных занятиях составляет:
         -для обучающихся 1-4 классов (горячее питание) – не менее 96 рублей 00 копеек;
         -для обучающихся, имеющих статус детей с ограниченными возможностями здоровья, - не менее 100 рублей 00 копеек;
         -для обучающихся, проживающих в пришкольном интернате – в размере 105 рублей 00 копеек;
         -для обучающихся 5-11 классов (за исключением детей из малоимущих семей и детей с ограниченными возможностями здоровья) питание предоставляется за счет средств  родителей (законных представителей) в сумме не менее 63 рублей 00 копеек;
         -для обучающихся 5-11 классов, отнесенных к категории детей из малоимущих семей, многодетных семей, детей, состоящих на учете в противотуберкулезном диспансере (льготное питание) – не менее  63 рублей 00 копеек.
       Детям, вынужденно покинувшим территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики после 18 февраля 2022 года, прибывшим на территорию Харовского муниципального района и обучающимся в 5-11 классах общеобразовательных организациях Харовского муниципального района,  предоставляется бесплатное горячее питание из расчета не менее чем 63 рубля 00 копеек на 1 обучающегося в день фактического пребывания на учебных занятиях, за счет средств местного бюджета с последующим возмещением расходов муниципальному образованию за счет средств областного бюджета».

        2.Начальнику управления образования администрации Харовского муниципального района Е.В. Громовой  довести настоящее постановление до сведения руководителей образовательных организаций, подведомственных управлению образования администрации Харовского муниципального района.

         3.Контроль за  исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации Харовского муниципального района, начальника отдела по социальным вопросам и профилактике правонарушений А.Г. Шахова.

          4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в «Официальном вестнике»- приложение к районной газете «Призыв» и на официальном сайте администрации Харовского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Руководитель администрации
Харовского муниципального района	  О.В. Тихомиров